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Do wszystkich wykonawcow

Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiajacy przedstawia ponizej pytanie do treéci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dla przetargu nieograniczonego na ustuge przygotowania i
przeprowadzenia kompleksowej kampanii promujacej czytelnictwo w Polsce.
Postepowanie 261-09/17:

Pytanie 15
Potwierdzamy otrzymanie odpowiedzi.

Zapoznalismy sie z nimi i brakuje nam odpowiedz na cze$é naszego pytania zwigzanego z
minimalnym formantem i iloscia nos$nikdéw w kampanii outdoor. W odpowiedziach podane
zostaty miasta oraz rodzaje nosnikéw. Rodzaje nosnikéw mozna potraktowaé jako zamiennie
jako odpowiedZz o format, ale nadal nie wiadomo jaka jest wymagana minimalna liczba
nosnikow.

Odpowiedz w zakresie celu mediowego moéwigcego o maksymalizacji zasiegu nie mozna
traktowac jako wskaznika dla planowania kampanii outdoor poniewaz outdoor nie jest badany
pod katem budowania zasiegu. Nie ma zadnego narzedzia pozwalajacego to okreslic.

W zwigzku z tym ponownie prosimy o podanie minimalnej liczby no$nikéw dla kazdego z
podanych rodzajéw nosnikéw tj. Reklamy na komunikacji miejskiej, tablicach citylight i
billboardow. Albo jesli nosniki te mogg zostaé zaproponowane zamiennie to prosimy o podanie
minimalnej liczby nosnikéw dla catej kampanii, zwracamy jednak uwage, ze kazdy z noénikow
ma zupetnie inna ceng i przy warunku pozwalajacym na wybor dowolnego noénika bez podania
jego minimalnych wymagan ilosciowych, jest szansa ze wybdr nastapi pod katem kosztowym a
nie skutecznosci danego nosnika.

Dodatkowo prosimy o wyjasnienie czy podane wskazniki zasiegu 1+ i 3+ oraz wymog 50%
emisji spotéw w prime time dotyczy tacznej kampanii w radio i tv, czy moze kazda z tych
kampanii ma spetniac¢ ten wymog czyli oddzielnie kampania w radio i oddzielnie kampania w TV?

Odpowiedz 15
W zakresie wskaznikow zasiegu:

Podane wskazniki zasiegu 1+, zasiegu 3+ oraz wymég 50% emisji spotéw w prime
time powinna spetnia¢ odrebnie zaré6wno kampania w telewizji, jak i w radiu. Intencja
Zamawiajacego w odpowiedzi 1 z dnia 11.08.2017 r. byto traktowanie ich roztacznie.

W pozostatym zakresie:

Biorac pod uwage zapis w Formularzu oferty (zataczniku nr 1 do SIWZ) w tabeli w pkt
4, poz. 5, ktéry stanowi, ze reklama outdoorowa nie moze by¢ wyceniona na mniej niz
15% wartosci tacznej oferty (konieczno$é uwzglednienia tych wytycznych w
kalkulacji ceny oferty wynika z pkt XIII.2 SIWZ) Zamawiajacy zastrzega, ze aby
zrealizowac cele kampanii powinno to zostaé przez Wykonawce w ramach tej pozycji
zapewhnione nie mniej niz:

1) 10 nosnikéw typu citylight oraz

2) 10 nosnikow typu bilboard oraz

3) 20 powierzchni komunikacji miejskiej (zewnetrzne czesci pojazdéw)

w kazdym z miast wskazanych w odpowiedzi 1 z dnia 11.08.2017 r. (koniunkcja)
lub



200% z kazdej z ww. liczb jesli wykonawca zdecyduje sie na wybér jednego z trzech
rodzajow nosnikéw (tj. np. 20 nosnikéw citylight w kazdym wskazanym mieécie lub
20 nosnikéw bilbord w kazdym wskazanym miescie lub 40 powierzchni komunikacji

miejskiej w kazdym wskazanym miescie).

Czas trwania kampanii outdoor w pPowyzszym zakresie nie powinien by¢é kréotszy niz
miesiac.

Pytanie 16

Dzigkujemy za udzielenie wyjasniei do treéci SIWZ w odpowiedzi na zapytanie z dnia
7.08.2017r. Jednakze wyjadnienia udzielone przez Zamawiajacego sa nadal nieprecyzyjne i
stwarzajg ryzyko niegospodarnego zrealizowania budzetu, co szerzej opisujemy nizej.

Zamawiajacy tym razem okreélit wymagane zasiegi dla radia i telewizji, jednakze zostaty one
okreslone tacznie dla radia i telewizji. W sytuacji gdy radio jest 4-5 razy tansze Wykonawcy
moga probowaé zbudowaé zasieg w radiu, za$ dla formalnosci dorzucié¢ jedng tanig stacje
telewizyjng np. o tematyce disco polo. Dlatego celem unikniecia takiej sytuacji zdecydowanie
rekomendujemy aby wymagania zasiggowe byty okreslone odrebnie dla radia i odrebnie dla
telewizji. Na marginesie wskazujemy takze, ze Nielsen bada target grupe z zakresu 25-64 (w
zataczeniu printscreen), a nie za$ 25-65, wiec zasieg powinien by¢ okreslony dla grupy 25-64.

Podobnie sytuacja wyglada w przypadku outdooru. Zamawiajacy sprecyzowat jedynie miasta, w
ktérych ma by¢ realizowana kampania nie podajac liczby i formatu nosnikdéw. Sugerujemy
rezygnacje z nieefektywnej kosztowo reklamy na $rodkach komunikacji miejskiej (ktorg
trzebaby dodatkowo dookreslaé¢ - np. Czy caty autobus, co jest bardzo drogie czy tylko tyt co
trafia niemal wytacznie do kierowcéw) i skupienie sie na bardziej efektywnych nognikach typu
citylight i billboard. Przy budzecie, ktérym dysponuje Zamawiajacy sugerujemy, aby
sprecyzowana zostata ilos¢ nosnikéw: przyktadowo min. 550 noénikdw typu cityligt i billboard,
co pozwoli na unikniecie sytuacji, w ktorej wykonawcy wykupig po jednym nosniku w kazdym z
miast.

Zamawiajacy oczekuje takze ptatnego przekazu medialnego w internecie (reklama), przy czym
nie s okreslone zadne wymagane wskazniki zasiggowe dot. tego dziatania.

Z tych wszystkich wzgledéw wnosimy o zmiane zapiséw SIWZ wg powyzszych rekomendacji.
Odpowiedz 16
W zakresie telewizji, radia, reklamy outdoorowej - patrz: odpowiedz 15.

W zakresie reklamy w internecie - kampanie w tym zakresie nalezy zrealizowaé
zgodnie z wymaganiami okreslonymi w SIWZ, w tym Opisie przedmiotu zaméwienia
(zatacznik nr 4 do SIWZ) i we wzorze umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ).

II. Zamawiajacy informuje, ze ulega zmianie dotychczasowy termin sktadania ofert w
postgpowaniu. Aktualny termin zostaje wyznaczony na dzien 23.08.2017 r., godz. 12:00.
Otwarcie ofert odbedzie sie tego dnia o godz, 12:15.

Niniejsze wyjasnienia stajq sie integralng czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

Zamawiajacy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.
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